PAGE
2

Красноярский край

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"14.08.2017

г. Дивногорск

№ 145п
О внесении изменений в постановление администрации города Дивногорска
от 26.02.2016 № 23п «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» (в редакции от 13.01.2017 № 09п)
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь статьями 43, 53 Устава города Дивногорска,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации города Дивногорска от 26.02.2016 № 23п (в редакции от 13.01.2017 № 09п), изменения следующего содержания:

1.1. В пунктах 4,5,8 части 2.6.2 слова «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» в соответствующем падеже заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 10 части 2.6.2 исключить.

1.3. Абзац 3 части 3.3.3 изложить в новой редакции «При отсутствии документов, предусмотренных подпунктами 5-9 пункта 2.6.2 настоящего Регламента, специалист ОАиГ формирует и направляет запросы на получение документов в рамках межведомственного взаимодействия в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Решение о подготовке проекта межведомственного запроса в орган, осуществляющий регистрацию юридических лиц и физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей, принимается в случае необходимости получения выписки из Единого государственного реестра юридических лиц / индивидуальных предпринимателей. Решение о подготовке проекта межведомственного запроса в орган, осуществляющий регистрацию прав, принимается в случае необходимости получения выписки из Единого государственного реестра недвижимости.».
1.3.1. В приложении 1 к административному регламенту:

1.3.2. по тексту слова «в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «в Едином государственном реестре недвижимости»;

1.3.3. слова «10) кадастровый паспорт (кадастровая выписка) земельного участка (в случае постановки земельного участка на кадастровый учет) или объекта капитального строительства, в отношении которых запрашивается разрешение» исключить;

1.3.4. слова «указанные в подпунктах 5-10» заменить словами «указанные в подпунктах 5-9».

2.
Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Урупаху В.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его публикации.

Глава города

     Е.Е. Оль